
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

59
d-

34
2c

-5
61

f-
dd

79
-7

1d
d-

af
a8

-e
9c

5-
16

32
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-459d-342c-561f-dd79-71dd-afa8-e9c5-1632
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : YOLANDA TRINIDAD LESMES ROMERO | FECHA : 03/08/2024 13:19 | NOTAS : F

 

 
 

Servizo de xestión 
económica e 
contratación 

Edificio Xerencia 
Campus de Vigo 
36310 – Vigo 

 

Tel.: 986 813551 
Fax: 986 813857 
www.uvigo.es 
xscont@uvigo.es 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL POR LA QUE SE APRUEBA EL EXPEDIENTE 
CORRESPONDENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL MICROSCOPIO ELECTRÓNICO JEOL JEM-2010F DEL 
SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DEL CACTI 

Expediente 319/24 
 

 

 
Con fecha 2 de agosto de 2024, este órgano de contratación dictó resolución por 
la que se autorizaba el inicio del expediente de contratación para la adjudicación 
del contrato arriba indicado. Al citado expediente se le añadió el pliego tipo de 
cláusulas administrativas particulares, informado por la Asesoría Jurídica, y el 
pliego de prescripciones técnicas, todo informado favorablemente, en fase de 
fiscalización previa, por el Servicio de Control Interno. 
  
Por lo antedicho, de conformidad con dispuesto en el artículo 117 de la Ley de 
Contratos del Sector Público 9/2017 de 8 de noviembre, este ÓRGANO DE 
CONTRATACIÓN, 

 

RESUELVE: 
 

Primero: Aprobar el gasto, el expediente de contratación y el pliego de cláusulas 
administrativas particulares, en las condiciones indicadas en la hoja resumen de 
características (HRC) del pliego. 
 

Segundo: Ordenar la realización de los trámites necesarios para la adjudicación 
del contrato administrativo de referencia por el sistema de procedimiento 
negociado sin publicidad, procediendo a la publicación del anuncio de licitación a 
través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Contra esta resolución 
que pone fin a la vía administrativa se podrá interponer recurso en los términos 
recogidos en las cláusulas 1.4 de este pliego a partir del día siguiente al de la 
publicación del último anuncio de licitación.  
 
 

Firmado electrónicamente 
EL RECTOR 
Por delegación 
RR 30/05/24 - DOG 10/06/24 
LA GERENTA 
Yolanda Trinidad Lesmes Romero 
 

http://www.uvigo.es/
mailto:xscont@uvigo.es

		2024-08-03T13:31:44+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



